
quarta-feira, 14 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

        

__________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Educação de Jequié – SME, Av. Rio Branco, 1550B – Joaquim Romão, Jequié/BA 

CEP: 45.200-011 – Fone: (73) 3528-3750 E-MAIL: secjequie@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 22 DE  14 DE JUNHO DE 2023 

 

 

 

 

Institui Comissão Especial para realizar a  Seleção Interna 

destinada ao preenchimento de vagas temporárias para 

Professor(a) do quadro efetivo, em Salas de Recursos 

Multifuncionais nas Escolas Públicas Municipais de Jequié – 

BA. 

  

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

considerando a necessidade de garantir o que determina a Lei Municipal Nº 1.797 de 23 de dezembro de 2008 que 

institui diretrizes da Política de Inclusão, na perspectiva da Educação Especial do Sistema Municipal de Ensino de 

Jequié; 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º  Intituir a Comissão Especial para proceder a Inscrição, Correção de Títulos e Entrevista dos(as)  Professores 

(as)candidatos(as) inscritos(as) na Seleção Interna para atender às demandas das Salas de Recursos Multifuncionais 

do Sistema Público Municipal de Ensino de Jequié –BA com os seguintes integrantes: 

 

 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

a) Josué Leite – Diretor do Departamento Pedagógico; 

b) Sara Oliveira Rodrigues–  Técnica Pedagógica do Departamento de Projetos, Comunicação e 

Modernização; 

c) Sara Evangelista da Conceição Soares  – Coordenadora Pedagógica da  Educação Especial. 

 

II. Representante das Salas de Recursos Multifuncionais 

Marta Rita Queiroz Panta -  Colegio Municipal Stela Camara Dubois. 

 

III. Representante  das  Instituições que prestam Serviço de Atendimento Educacional Especializado 

Irai Silva Santos – Associação Jequieense de Cegos /AJECE. 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22ED0F5E3147ED8DB133404A5636A20



quarta-feira, 14 de junho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01770 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Jequié

        

__________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Educação de Jequié – SME, Av. Rio Branco, 1550B – Joaquim Romão, Jequié/BA 

CEP: 45.200-011 – Fone: (73) 3528-3750 E-MAIL: secjequie@gmail.com 

 

IV. Representante dos Diretores de Escolas Públicas do Sistema Municipal de Ensino  

Anna Lucia Mendes Cruz – Escola Municipal Dr. Carlos Aguiar 

 

V. Representante dos Coordenadores Pedagógicos das Escolas Públicas do Sistema Municipal de Ensino 

Sandra Figueiredo – Escola Municipal João Calmon 

 

VI. Representante do Centro de Apoio Multiprofissional às Pessoas com Necessidades Especiais- CAMPE 

Yara Cristina Dos Santos Marcelo 

 

VII.  Representante do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS/ FUNDEB 

Lucy Santana 

 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM  14 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

ELVIA SAMPAIO E SAMPAIO 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto n° 22.385 em 03 de fevereiro de 2021 
 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22ED0F5E3147ED8DB133404A5636A20


		2023-06-14T15:43:55-0300




